[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение

муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    30 января 2023  года            № 13
Об утверждении Правил определения требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципального образования Плодовское сельское поселение
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», администрация МО Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые Правила определения требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций Плодовского сельского поселения .
2.
Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение № 186 от 14.06.2016 года «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов МО Плодовское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (включая подведомственные (курируемые) казенные, бюджетные учреждения).»

3.
Установить, что в случае принятия в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением, руководителями муниципальных органов решений об изменении нормативов цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных Правилами, утвержденными настоящим постановлением, указанных нормативов путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 января 2023 г.:

1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи;

1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи;

1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.

4.
Опубликовать настоящее постановление в  СМИ и на официальном сайте http://plodovskoe. ru/, официальном сайте единой информационной системы www.zakupki.gov.ru
1.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                            А. А. Михеев

Исп. Подкуленко О.С., тел. 8 (81379) 96-119